
 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  RRaaggiioonneerriiaa 

________________________________  
 

Via Roma, 33 - 46032 Castelbelforte (MN) -  P. I.V.A. 00394850200 
 

Tel. 0376-259211- Fax 0376 258123 E.mail: info@comunecastelbelforte.it - Sito web: www.comunecastelbelforte.mn.it 

 

 

DETERMINAZIONE N.294 

DEL 14/11/2014 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO IN MATERIA CONTABILE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 18/2014  prot. n.6798  del 31/10/2014 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n.2 – Ragioneria/Tributi ; 

 
RAVVISATA  l’esigenza di ricorrere a prestazione di servizi di  supporto all’ufficio  ragioneria in 

considerazione dell’imminente passaggio  al nuovo sistema  contabile;  
  
ACCERTATO che alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP, né proposte nel Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), né nella Centrale Acquisti della Regione Lombardia 
aventi ad oggetto  un servizio comparabile con quello oggetto della presente procedura di 
approvvigionamento; 

 
RICHIAMATO il  Regolamento  Comunale per l’Acquisizione in Economia di beni, servizi e lavori 

adottato  ai sensi del D.Lgs. 163 del 12-04-2006 (Codici dei Contratti Pubblici) con delibera consiliare n.37 in 
data 29/12/2007 e successivamente adeguato con delibera di C.C. n. 12 del 11/06/013 ; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.7 del predetto Regolamento Comunale, le forniture di beni e 

sevizi di importo inferiore ad €40.000,00.IVA esclusa possono essere affidati in economia mediante il 
sistema del cottimo fiduciario prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi ;  

 
CONTATTATO lo studio MARCO  ALLEGRETTI  con sede in Viadana – via Marconi n.9/A 

specializzato  nel settore; 
 
VISTO il preventivo acquisito al protocollo al n. 6950 in data 7 novembre 2014 che  conferma la 

disponibilità dello studio ALLEGRETTI   all’assunzione del servizio in oggetto per anni uno al prezzo di € 
3.500,00 oltre all’IVA 22% ed al contributo cassa previdenza 4% e quindi per un totale di € 4.440,80; 

 
RITENUTO di approvare l’offerta presentata ; 
 
DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG ZDD11BFF7A ; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 e s.m.i.; 
  
VISTA la delibera G.C. n. 67 del 28/08/2014 ad oggetto “ Assegnazione  dei mezzi finanziari ed 

individuazione del personale per ciascun servizio. Piano delle Risorse finanziarie e degli Obiettivi. (P.R.O.) 
esercizio 2014”; 

 
 
 



 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  RRaaggiioonneerriiaa 

________________________________  
 

Via Roma, 33 - 46032 Castelbelforte (MN) -  P. I.V.A. 00394850200 
 

Tel. 0376-259211- Fax 0376 258123 E.mail: info@comunecastelbelforte.it - Sito web: www.comunecastelbelforte.mn.it 

 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
DI AFFIDARE, allo studio  dr. MARCO  ALLEGRETTI  con sede in Viadana – via Marconi n.9/A 

(MN),  c.f. LLGMRC79M19L826J- P.I. 02353860204,  il  servizi di  supporto all’ufficio  ragioneria finalizzato 
all’applicazione del sistema di  armonizzazione contabile per anni uno  ( novembre 2014/ottobre 2015 ) al 
prezzo di € 3.500,00 oltre all’IVA 22% ed al contributo cassa previdenza 4% (CIG ZDD11BFF7A). 

 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 4.440,80 sul cap.10303.01”spese per servizi 

economico/finanziari” del bilancio di previsione 2014 . 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, debitamente numerato, sarà conservato nel Registro 
delle Determinazioni del COMUNE DI CASTELBELFORTE (MN). 
 
 

 

 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                      f.to Tanferi dr.ssa Marilena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Castelbelforte 
  Provincia di Mantova 

  _________ 

UUffffiicciioo  RRaaggiioonneerriiaa 

________________________________  
 

Via Roma, 33 - 46032 Castelbelforte (MN) -  P. I.V.A. 00394850200 
 

Tel. 0376-259211- Fax 0376 258123 E.mail: info@comunecastelbelforte.it - Sito web: www.comunecastelbelforte.mn.it 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e  ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1,  
D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
 
� si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Imp. 

 € 4.440,80 10303.01 4000055/2014 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                      
        f.to   Tanferi dott.ssa Marilena        
      

 

PUBBLICAZIONE 
Prot. n.  
 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal   28/11/2014  e così per 15 
giorni consecutivi. 

 
Registro pubblicazioni n 705 
 

                                  IL RESPONSABILE DELL'ALBO  
 
 

 

 

 


